
Co přinesl měsíc… 

…prosinec 

2021/2022 

ZŠ Varnsdorf 

Edisonova 

 

Školení s novým vybavením učebny fyziky  

Dne 13. 12. přijel do školy pan Staněk, který 

nás učitele proškolil v dalších možnostech 

využívání experimentálních sad PASCO. 

Vyzkoušeli jsme si měřit teplotu, pH, základy 

programování. Jsme rádi, že můžeme naše 

schopnosti v moderních technologiích dále 

rozvíjet. Děkujeme za přínosné školení a 

budeme se těšit na další. 

Mgr. Hana Vaňková 

Výzdoba školy – Ladovy Vánoce 

V prosinci se škola 

zahalila do vánoční 

nálady, k tomu 

přispěla také 

nádherná výzdoba. O 

tu se zasloužily 

zejména paní učitelky 

Pasovská a Zíková, 

které vedly šikovné žáky ke krásným pracím. 

Letošní vánoční výzdoba byla v duchu Josefa 

Lady.  

Mgr. Hana Vaňková 

Vánoční turnaj v ping-pongu 

V posledním týdnu 

před prázdninami 

proběhl vánoční 

turnaj žáků 2. stupně 

ve stolním tenise. V 

konečném pořadí byl 

na 3. místě Jan 

Mašlar z 8. A, 2. skončil Tomáš Grepl ze 6. B a 

vítězem se po velkém boji stal Pavel Flugr z 8. 

A. Všichni účastníci byli sladce odměněni a 

patří jim poděkování za fair play hru.  

Ing. Zdeněk Šťastný 

Projekt přírodopis  

Do již zmiňovaného přírodopisného projektu 

paní učitelky Hřibalové se zapojili další dva žáci 

a jedna žákyně 7. 

ročníku. Na fotkách 

můžete vidět jejich 

práce. 

Mgr. Hana Vaňková 

3. výlet turistického kroužku do Mikulášovic 

Dne 11. 12. jsme se s turistickým kroužkem 

vydali do Mikulášovic na rozhlednu Tanečnice 

a rozhlednu Weifbergturm. Trasa byla 

náročná, sněhu 

hodně. Občas 

se nám do 

cesty postavilo i 

bláto. Ušli jsme 

náročných 18, 5 

km a domů jsme přijeli značně unavení. Výlet 

jsme si užili a zase máme na co vzpomínat. 

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

Dovybavení školy (lavice, regály na boxy) 

V prosinci se opět investovaly peníze do 

dalšího vybavení školy. Do tříd byly zakoupeny 

nejen nové lavice, ale i dřevěné regály. Ty jsou 

následně využívány k uložení pomůcek na 

výtvarnou výchovu apod. 

Mgr. Hana Vaňková 



Mikuláš v ŠD 

Děti ze školní družiny 

očekávaly 3. 12. příchod 

Mikuláše, čerta a anděla. 

To se jim splnilo jak při 

dopoledním vyučování, 

tak ve školní jídelně i v 

družině. Všechny děti byly 

senzační, některé 

usměvavé, některé trochu vystrašené. Zahráli 

jsme si pestré čertí hry a soutěže. Každý si za 

odměnu odnesl mikulášskou nadílku. 

Vychovatelky: Švástová, Lánská, Malíková, Fialová 

Vánoční besídka v ŠD 

Vánočním posezením 

u domácího cukroví, 

zpíváním vánočních 

koled a vyzkoušením 

vánočních zvyků jsme 

se naladili na Vánoce. 

Atmosféra byla 

kouzelná a oči dětí 

rozzářené, když spatřily vánoční dárky pod 

stromečkem. Z hraček byly děti nadšené a 

hned si je vyzkoušely. 

Vychovatelky: Švástová, Lánská, Dospělová, Malíková, 

Fialová 

Mikuláš ve škole 

3. 12. se naší školou prohnala dvojka přísných 

čertů v doprovodu Mikuláše a třech milých 

andělů. Navštívili všechny třídy 1. i 2. stupně, 

rozdali sladkosti a úsměv našim žákům. I přes 

to, že by se na naší škole našlo několik 

zlobidel, všichni žáci nakonec prokázali, že na 

ně má peklo krátké prsty, a tak mohli zůstat 

s námi ve škole.  

Děkujeme čertům, andělům a Mikuláši a 

budeme se těšit zase příští rok.  

Mgr. Hana Vaňková 

Výstavy na 2. stupni 

Práce našich žáků jsou pravidelně vystavovány 

v prostorách školy. Nyní jsou v pavilonu B naší 

školy k vidění hned tři zajímavé výstavy. 

1. S 6. A do pravěku 

O první výstavu se zasloužili žáci 6. A, kteří 

s pomocí paní učitelky Vaňkové a paní 

asistentky Badíkové vytvořili v rámci dvou 

hodin dějepisu pravěkou výstavu. Ve 

skupinách vyráběli pravěké nástroje, 

šňůrkovou a vypíchanou keramiku, jeskynní 

malby, šperky a mince. Následně k nim vyrobili 

cedulky s popiskem.  Výstava se velmi povedla.  

 

 

 

 

2. Okamžik zachycený v krabici 

Pod vedením 

paní učitelky 

Zíkové 

vytvořili žáci 

výstavu, 

která 

zachycuje 

různé situace v malé papírové krabici. K vidění 

je například kosmonaut ve vesmíru, ale i 

okamžiky každodenního života. Práce se 

žákům nesmírně povedly.   

3. Pracovní listy z botaniky   



Žáci 7. ročníku 

vytvořili za pomoci 

paní učitelky 

Hřibalové výstavu 

pracovních listů 

z botaniky. Naučili se 

rozlišovat listnaté 

dřeviny podle různých tvarů listů. 

Mgr. Hana Vaňková 

Projekt „Žijeme v demokratické zemi“ 

Před vánočními 

prázdninami se ve 

třídách 8. A a 8. B 

konal dílčí projekt 

VDO Žijeme 

v demokratické 

zemi – 

Demokracie jako 

protiváha 

diktatury a 

anarchie. V rámci 

projektu se žáci seznámí s pojmy demokracie, 

diktatura a anarchie; formulují věty, co je 

demokratické a co anarchistické. Na základě 

získaných znalostí vytvořili referáty s 

nejdůležitějšími informacemi a s obrázky 

k danému režimu.  

Mgr. Bc. Nikola Kalvachová 

Vánoční vybíjená 

Jako každý rok, 

tak i letos u nás 

na škole proběhl 

vánoční turnaj ve 

vybíjené. Kvůli 

zhoršené 

covidové situaci se akce zúčastnila pouze čtyři 

družstva. I přesto žáci hráli s velkým 

zapálením. Za velké podpory kamarádů si 

soutěž užili. 

Turnaj byl pořádán v rámci projektu míčový 

trojboj, který byl finančně podpořen městem 

Varnsdorf (DPMV). 

Mgr. Vendula Koutecká 

Besídky 

Před Vánoci se žáci rozloučili vánoční 

besídkou. Každá třída měla program dle 

vlastního výběru. Někde se dívali na pohádky, 

v jiné třídě zase hráli hry. Proběhlo i předání 

dárečků, a děti tak měly možnost naladit se na 

blížící se vánoční svátky. 

Mgr. Hana Vaňková 


